
Starptautiskais bardu saiets “Tatjanas
diena” Ventspilī pulcē bardus no trim
pasaules daļām!

Foto autors Ventspils Nacionālo kultūras biedrību asociācija

XXIII Starptautiskā bardu saieta “Tatjanas diena” ietvaros Ventspilī tradicionāli notiks divi koncerti, kuros piedalīsies autori–izpildītāji no Latvijas, Igaunijas, Lietuvas, Čehijas, Vācijas,

Polijas, Ukrainas, Francijas, Spānijas, Gruzijas, Kanādas un Izraēlas — kopumā no piecpadsmit pilsētām divpadsmit valstīs.
30. janvārī plkst. 19.00 Pārventas bibliotēkā notiks ieskaņu koncerts “Dziesma par dziesmu”.

31. janvārī plkst. 16.00 koncertzālē “Latvija” notiks saieta galvenais notikums — Galā koncerts.

Kopš 2003. gada janvāra festivāls notiek katru gadu (tas tika atcelts tikai vienu reizi — 2021. gadā, pandēmijas kulminācijas laikā) un ir devis Latvijas publikai iespēju iepazīties ar desmitiem

talantīgu autoru–izpildītāju no Latvijas, Igaunijas, Krievijas, Lietuvas, Baltkrievijas, Vācijas, Ukrainas, Kazahstānas, Armēnijas, Čehijas, Polijas, ASV, Moldovas, Slovākijas, Gruzijas un Izraēlas.

Festivāls ir nostiprinājis savu reputāciju kā spilgtākais autordziesmu žanra notikums visā Baltijas reģionā.

Šogad līdzās bardiem no dažādām Eiropas valstīm Ventspilī jau ceturto reizi viesosies pārstāve no Izraēlas, savukārt Kanāda saietā tiks pārstāvēta pirmo reizi. Pirmoreiz festivāla koncertos

uzstāsies arī autori–izpildītāji no Francijas un Spānijas.

Tomēr par galveno saieta vērtību, ko atzīst gan publika, gan prese, joprojām tiek uzskatīta ne tikai plašā ģeogrāfija, bet arī augstais mākslinieciskais līmenis. Tā nodrošināšanai būtiska ir

dalībnieku kvalitatīva izmitināšana, profesionāla skaņa, skatuves noformējums un citi tehniski aspekti. Ne mazāk svarīgi ir tas, ka festivāla Galā koncerts notiek vienā no labākajām

akustiskajām koncertzālēm Ziemeļaustrumeiropā.

Šī gada dalībnieku vidū ir tādi populāri autordziesmu žanra pārstāvji kā Pāvels Fahrtdinovs (apvienības “Neobardi” bijušais dalībnieks), Jekaterina Gopenko (grupas “Ņemnogo nervno” līdere,

soliste un dziesmu autore), autore–izpildītāja Anžela Šteingarte un citi talantīgi bardi.

Jaunu un interesantu žanra pārstāvju atrašanu un uzaicināšanu veicina ne tikai augstā saieta “Tatjanas diena” reputācija, bet arī Ventspils bardu kontakti ar kolēģiem festivālu un

koncertbraucienu laikā.

Festivāla programmas pamatu veido autordziesmas krievu valodā, tomēr gandrīz katrā iepriekšējā saietā ir piedalījies arī kāds no populāriem latviešu dziesminiekiem. Arī šis gads nebūs

izņēmums — autordziesmas latviešu valodā izpildīs populārais Latvijas dziesminieks Andžejs Beļevičs. Skatītāji dzirdēs arī dziesmas lietuviešu, poļu, gruzīnu un ukraiņu valodā.

Tiem rīdziniekiem, kuri kādu iemeslu dēļ nevarēs apmeklēt koncertus Ventspilī, daļa festivāla dalībnieku uzstāsies Rīgas Ebreju kopienas namā 29. janvārī (biļetes mājaslapā un “Biļešu

Serviss” kasēs).

Tomēr, lai pilnībā izbaudītu Starptautiskajā saietā uzaicināto autoru–izpildītāju mākslu, ir vērts apmeklēt koncertus tieši Ventspilī. Organizatori ir pārliecināti, ka tāpat kā iepriekšējos

gados, festivāls piesaistīs ne tikai vietējo publiku, bet arī autordziesmu cienītājus no citām Latvijas, Lietuvas un Igaunijas pilsētām, kuri pieraduši, ka Ventspilī iespējams lieliski pavadīt

nedēļas nogali.

Šī gada koncerta-prologa “Dziesma par dziesmu” tēma ir veltīta dziesmu radošuma pirmsākumiem un jēgai. Dalībnieki dziedās par to, kā pie viņiem atnāk dzeja un melodijas, kā citu autoru

dziesmas viņus ietekmē un kā viņi jūtas, dāvājot savu radošo darbu klausītājiem. Skanēs gan pašu sacerētas dziesmas, gan citu autoru darbi, kas veltīti šai tēmai. Ieeja koncerta-prologā, kā

ierasts, ir bez maksas.

Taču galvenais festivāla notikums joprojām ir GALĀ KONCERTS!

Biļešu cena uz Galā koncertu — 12,00 EUR, pensionāriem, personām ar invaliditāti, skolēniem un studentiem — 8,00 EUR. Biļetes iespējams iegādāties kasēs un vietnē “Biļešu Paradīze”.

Šādas demokrātiskas cenas iespējams saglabāt, pateicoties Ventspils valstspilsētas pašvaldības atbalstam un citu sponsoru dāsnumam.

Starptautiskais bardu saiets “Tatjanas diena” notiek Ventspils Nacionālo kultūras biedrību asociācijas paspārnē un ar Ventspils pilsētas domes finansiālu atbalstu.

Īpašu pateicību organizatori izsaka sponsoriem:

SIA “Bucher Municipal”, SIA “Ultraplast EU”, AS “Ventspils Grain Terminal”, SIA “Ventspils reiss”, viesu namam “Martas nams”, kafejnīcai “Dārzā”, Ventspils Tūrisma informācijas centram,

laikrakstam un portālam “Ventas Balss”, televīzijas kanālam Re:TV un SIA “Kurzemes televīzija”.

XXIII Starptautiskais bardu saiets “Tatjanas diena”

Ventspilī

30.janvārī plkst. 19.00 — Pārventas bibliotēkā (Tārgales iela 4)

31.janvārī plkst. 16.00 — koncertzālē “Latvija” (Lielais laukums 1)

Draugi atkal tiekas!


